
 

 
RESOLUCIÓN N.º 127/23 

 

GENERAL PICO, 05 de octubre de 2023 
 
VISTO: 

La nota presentada por la Prof. María Julia FORTE, actual docente responsable del 
Área de Inglés, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que los diseños curriculares de las carreras de la Facultad prevén la certificación de 
tres niveles de Inglés. 

Que anualmente en los distintos niveles de inglés cursan aproximadamente 200 
estudiantes, todos a cargo del Área mencionada. 

Que la docente responsable solicita un Ayudante de Primera para el Área de Inglés. 
Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de Aspirantes 

para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino con dedicación Simple para el Área 
de Inglés según los requisitos especificados en el articulado. 

Que el Director de Departamento de Administración y Complementarias, Ing. Nicolás 
Ariel SCHPETTER, avala dicho llamado. 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica en 
las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 

Que de acuerdo a lo estipulado en la Resolución N.º 064/2021 del Consejo Superior, 
la Secretaría Administrativa de la Facultad de Ingeniería informa que se cuentan con los 
módulos necesarios para la realización del presente llamado.  

Que el Consejo Directivo en reunión Ordinaria del día 05/10/2023 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento. 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino 
con dedicación Simple para el Área de Inglés, según los requisitos especificados a 
continuación, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 
del Consejo Superior, en los siguientes términos: 
 
REQUISITOS:  

• Graduada/o universitaria/o. 
• Poseer un título de Licenciado/a en Lenguas Extranjeras, Profesor/a de Inglés; o título 

similar que acredite conocimientos en la temática del Área. 
• No poseer en la actualidad un cargo de profesor/a regular o interino/a en la 

Facultad de Ingeniería con una antigüedad superior a un (1) año. 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción: 10/10/2023   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción: 18/10/2023 12 h 
 
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por: 
1º Miembro Titular: Prof. Estela Raquel RAMOS – DNI 14.928.203 
2º Miembro Titular: Prof. María Julia FORTE – DNI 21.704.439 
3º Miembro Titular: Prof. Mariana PAGELLA – DNI 25.508.871 
 
1º Miembro Suplente: Prof. Ana Laura BACCI – DNI 25.526.749 
2º Miembro Suplente: Lic. Magalí Ariana GIUNTA – DNI 22.984.929 
3º Miembro Suplente: Ing. Nicolás Ariel SCHPETTER – DNI 32.801.155 
 
 



 

Resolución N.º 127/23 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán: 
Por el claustro Docente: Mg. Adriana Lorena MICHELIS – DNI 23.378.357 
Por el claustro Graduados: Ing. Ivana Florencia JUTTERPEKER – DNI 41.639.522 
Por el claustro Estudiantes: Margarita VACCHINA - DNI 41.452.757 
 
ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Prensa y Difusión. Disponer la 
carga de la presente en el Sistema web de Actos Resolutivos de la Universidad Nacional 
de La Pampa. Cumplido, archívese.-  
 
GBP 
 
 
 


		2023-10-06T08:48:22-0300
	Daniel Mandrile




